
OPATŘENÍ V SOBĚSLAVI V SOUVISLOSTI S VÝSKYTEM KORONAVIRU 

Vláda České republiky v souvislosti s výskytem koronaviru na našem území vyhlásila 12. 3. 2020 

nouzový stav. Veškeré informace a postupně zpřísňující se opatření naleznete na stránkách 

Ministerstva vnitra. Poslední opatření přijala vláda 15. 3. 2020, které znamenalo výrazné omezení 

volného pohybu osob, další omezení činnosti některých zařízení a také přineslo nutné změny 

v činnosti našeho úřadu. 

Opatření městského úřadu v Soběslavi 

Na základě tohoto opatření byly s platností od 16. 3. do 24. 3. 2020 zkráceny úřední hodiny 

Městského úřadu v Soběslavi na pondělí od 7 do 10 hodin a středu od 14 do 17 hodin. V ostatních 

dnech je úřad pro veřejnost uzavřen. Po celou pracovní dobu zůstává pro veřejnost otevřena pouze 

podatelna.  

Vzhledem k vývoji epidemiologické situace v České republice Městský úřad v Soběslavi nadále 

poskytuje občanům všechny služby, nicméně vyzývá občany, aby zvážili osobní návštěvu na úřadu. 

Pokud jejich záležitost snese odkladu, odložili vyřízení na pozdější dobu. 

Městský úřad vyzývá občany, aby upřednostnili při vyřizování svých záležitostí jiné formy komunikace 

s úřadem, především telefonickou, písemnou či e-mailovou. 

Pomoc pro seniory 

Senior-dům Soběslav nabízí občanům města, kteří se dostanou do zdravotních či jiných problémů, 

zajištění nákupů, dovozu obědů a vyzvednutí léků v lékárně. Bližší informace s kontakty naleznete 

v přiloženém letáku. 

Uzavřené organizace a omezení provozu ve městě 

I nadále zůstávají zakázány návštěvy v Senior-domu Soběslav, uzavřeno je městské kino, knihovna, 

Kulturní dům zrušil veškeré své akce. Uzavřena jsou rovněž veškerá sportoviště ve sportovním areálu, 

základní a střední školy, učiliště, základní umělecká škola a Dům dětí a mládeže. Od 17. 3. do odvolání 

jsou uzavřeny obě mateřské školy v Soběslavi. Uzavřeny jsou rovněž restaurace a většina prodejen. 


